



บันทึกข้อความ


ส่วนราชการ..... กองช่าง..... องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม.....
 ที่..... ขก ๗๘๔๐๓ / ๓๓..... วันที่..... ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖.....
 เรื่อง..... รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๒๓๕ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖ สายหนองสามเหลี่ยม ตำบลคอนนิม - บ้านท่าเยี่ยม ตำบลใหม่มาเพียง เพื่อจัดทำรายละเอียดราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ ที่หน่วยงานของรัฐกำหนด หรือปฏิบัติเพื่อให้ได้มาซึ่งราคากลาง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว กำหนดให้ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เป็นราคากลาง สำหรับจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว เนื่องจากให้ราคากลางเป็นไปตามระเบียบและสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน และคำนวณราคากลางโดยใช้ราคากลางตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง ดังรายละเอียดปรากฏตามเอกสาร และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ ที่แนบมาพร้อมนี้


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

ลงชื่อ..... ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางบัวทอง ย่องเหล่ายูง)
 นักวิชาการศึกษานำนาญการ

ลงชื่อ..... ..... กรรมการฯ
 (นางสาวจันทร์หอม พันทิ๊ก)
 ครูชำนาญการ

ลงชื่อ..... ..... กรรมการฯ
 (นางสาวหฤทัย เทือกพิย)
 นายช่างโยธา

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
 -เพื่อโปรดเห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... .....
 (นายประภาส ปรีชาเลิศ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-พิจารณาแล้ว

เห็นชอบ/อนุมัติ
 ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... .....
 (นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖
สายหนองสามเหลี่ยม ตำบลคอนนิม - บ้านท่าเยี่ยม ตำบลใหม่มาเพียง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๓๐๐ เมตร
หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๒๐ ลูกบาศก์เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **27 มิ.ย. 2566**เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางบัวทอง ย่องเหล่ายุง	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
๗.๒ นางสาวจันทร์หอม พันทีก	ตำแหน่ง	ครูชำนาญการ
๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางบัวทอง ย่องเหล่ายุง)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวจันทร์หอม พันทีก)

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6 สายหนองสามเหลี่ยม ตำบลคอนนิม - บ้านท่าเยี่ยม ตำบลใหม่มาเพียง อำเภอแวงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น					
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6 ตำบลคอนนิม อำเภอแวงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น					
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง	4.00 เมตร	ยาว	1,300.00 เมตร	หนาเฉลี่ย	0.10 เมตร
	หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 520 ลูกบาศก์เมตร					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม					
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2566			

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	รวมราคา ค่าก่อสร้าง
1	งานถางป่า ขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	5,200.00	1.76	9,152.00	1.3624	12,468.68	12,468.68
2	งานผิวจราจรหินคลุก (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	520.00	680.00	353,600.00	1.3624	926.43	481,744.64
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00			3,500.00
รวม								497,713.32

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 497,713.32
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คิดเป็นเงินประมาณ	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	497,000.00
--------------------------	--------------------------------------	-------------------

เฉลี่ยราคาประมาณ 95.58 บาท/ตารางเมตร

*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า ที่อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร
 *ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา คิดตามราคาในท้องถิ่น
 *ค่าวัสดุคิดตามราคาในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางบัวทอง ย่องเหล่ายุง)
 นักวิชาการศึกษาศำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวจันทร์หอม พันท์ก)
 ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)
 นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6 สายหนองสามเหลี่ยม ตำบลคอนนิม -
บ้านท่าเยี่ยม ตำบลใหม่ณาเพียง อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6 ตำบลคอนนิม อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2566

หน่วย:บาท


ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	362,752.00	1.3624	494,213.32	*Factor F คิดตามหนังสือ
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,500.00		3,500.00	กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ทค 0433.2/ว1288 ลว 17 ตุลาคม 2565 เรื่อง การประกาศอัตรา ดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้ เป็นเกณฑ์ในการคำนวณฯ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			497,713.32	
	คิดเป็นเงินประมาณ			497,000.00	
	ตัวอักษร (สีแสดเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				


ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 520 ลบ.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 95.58 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางบัวทอง ย่องเหล้ายุง)
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวจันทรหอม พันธิก)
ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวทุดทัย เทือกเพี้ย)
นายช่างโยธา